
 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

16 сентября 2020 года г. Иркутск № 95/737 

 

О результатах досрочных выборов Губернатора Иркутской области, 

назначенных на 13 сентября 2020 года  

 

На основании протокола Избирательной комиссии Иркутской области 

от 16 сентября 2020 года о результатах досрочных выборов Губернатора 

Иркутской области, в соответствии со статьей 70 Федерального закона 

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 

22, 73 Закона Иркутской области от 25 июня 2012 года № 54-ОЗ «О выборах 

Губернатора Иркутской области» Избирательная комиссия Иркутской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать досрочные выборы Губернатора Иркутской области 

состоявшимися и действительными. 

2. Считать избранным на должность Губернатора Иркутской области 

Кобзева Игоря Ивановича, получившего 369 759 голосов избирателей, что 

составляет 60,79 процента, то есть более 50 процентов голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании.  

3. Официально опубликовать настоящее постановление, а также 

данные о числе голосов избирателей, полученных каждым из 

зарегистрированных кандидатов на должность Губернатора Иркутской 

области, в общественно-политической газете «Областная», на «Официальном 

интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и в журнале 

«Вестник Избирательной комиссии Иркутской области». 

 

Председатель 

Избирательной комиссии  

Иркутской области 

 

И.В. Дмитриев 

http://www.pravo.gov.ru/


2 

 

   

Секретарь 

Избирательной комиссии  

Иркутской области 

 

Е.М. Прохорова 

 

 



Экземпляр №  ______    

 

ДОСРОЧНЫЕ ВЫБОРЫ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

13 сентября 2020 года 
 

ПРОТОКОЛ  
Избирательной комиссии Иркутской области  

о результатах досрочных выборов Губернатора Иркутской области   

 
Число территориальных избирательных комиссий на территории Иркутской области 45 

Число протоколов территориальных избирательных комиссий об итогах голосования, на 

основании которых составлен протокол Избирательной комиссии Иркутской области о 

результатах досрочных выборов Губернатора Иркутской области 45 

Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны 

недействительными 0 

Суммарное число избирателей, включенных в списки избирателей на избирательных 

участках на момент окончания голосования, итоги голосования по которым были признаны 

недействительными  0 

Число цифровых избирательных участков 30 

 
     После предварительной проверки правильности составления протоколов  территориальных 

избирательных комиссий об итогах голосования Избирательная комиссия Иркутской области 

путем суммирования данных, содержащихся в указанных протоколах территориальных 

избирательных комиссий, а также данных протокола Избирательной комиссии Иркутской области 

об итогах голосования на цифровых избирательных участках о п р е д е л и л а: 

 

1 
Число избирателей, включенных в списки избирателей на 

момент окончания голосования 1 8 6 4 8 8 7 

2 
Число избирательных бюллетеней, полученных участковыми 

избирательными комиссиями 1 7 6 5 6 7 8 

3 
Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, 

проголосовавшим досрочно 0 2 9 6 4 7 6 

4 

Число избирательных бюллетеней, выданных участковыми 

избирательными комиссиями избирателям в помещениях для  

голосования в день голосования 
0 2 8 9 1 4 8 

5 

Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, 

проголосовавшим вне помещений для голосования в день 

голосования 
0 0 2 2 9 6 1 

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 1 1 5 7 1 0 2 

7 
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 

переносных ящиках для голосования 0 3 1 9 3 6 4 

8 
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 

стационарных ящиках для голосования 0 2 8 8 8 4 3 

9 Число недействительных избирательных бюллетеней 0 0 1 6 0 9 8 

10 Число действительных избирательных бюллетеней 0 5 9 2 1 0 9 

11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0 2 

12 
Число избирательных бюллетеней, не учтенных при 

получении 0 0 0 0 0 1 1 



Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень 

зарегистрированных кандидатов 

Число голосов 

избирателей, поданных 

за каждого 

зарегистрированного 

кандидата 

13 Духовников Андрей Михайлович 0 0 1 5 8 0 7 

14 Егорова Лариса Игоревна 0 0 2 5 1 3 2 

15 Кобзев Игорь Иванович 0 3 6 9 7 5 9 

16 Щадов Геннадий Иванович 0 0 2 6 3 4 5 

17 Щапов Михаил Викторович 0 1 5 5 0 6 6 

 

 

Председатель 

Избирательной 

комиссии Иркутской 

области Дмитриев И.В. 

  

 
(фамилия, инициалы)  (подпись либо причина отсутствия, отметка об 

особом мнении) 

Заместитель 

председателя 

комиссии Шеметова Т.А. 

  

Секретарь комиссии Прохорова Е.М.   

Члены комиссии Барышников В.В.   

 Гоголев А.Г.  отсутствует 

 Махтина Ю.Б.   

 Подшивалов В.Е.   

 Покорский А.С.   

 Сеньков А.В.  отсутствует 

 Сергеев С.С.   

 Скабёлкин А.А.   

 Чухнова О.А.   

 Шангин А.Ю.   

 Ядришников А.А.   

 

 

 

МП         Протокол подписан 16 сентября 2020 года в 16 часов 32 минут 



Экземпляр №  ___ Лист № 1  Всего листов 8

45

45

0

0

30

1 Число избирателей, включенных в списки избирателей на 

момент окончания голосования
018489 182654 006758 009330 015598 017763

2 Число избирательных бюллетеней, полученных 

участковыми избирательными комиссиями
018864 171250 006580 008720 014495 017660

3 Число избирательных бюллетеней, выданных 

избирателям, проголосовавшим досрочно
005257 032047 001577 002419 001618 004171

4 Число избирательных бюллетеней, выданных 

участковыми избирательными комиссиями избирателям в 

помещениях для  голосования в день голосования
003494 030447 001286 002707 001821 002871

5 Число избирательных бюллетеней, выданных 

избирателям, проголосовавшим вне помещений для 

голосования в день голосования
000547 001461 000199 000212 000122 000661

6 Число погашенных избирательных бюллетеней
009566 107305 003518 003382 010934 009957

7 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 

переносных ящиках для голосования
005804 033505 001776 002631 001740 004832

8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 

стационарных ящиках для голосования
003493 030416 001286 002707 001821 002871

9 Число недействительных избирательных бюллетеней
000122 002151 000069 000062 000156 000115

10 Число действительных избирательных бюллетеней
009175 061770 002993 005276 003405 007588

11 Число утраченных избирательных бюллетеней
000000 000000 000000 000000 000000 000000

12 Число избирательных бюллетеней, не учтенных при 

получении
000000 000010 000000 000000 000000 000000

13 Духовников Андрей Михайлович
000180 001776 000063 000066 000132 000131

14 Егорова Лариса Игоревна
000464 002207 000140 000093 000283 000270

15 Кобзев Игорь Иванович
006170 043290 001840 002564 001629 004324

16 Щадов Геннадий Иванович
000395 002551 000147 000304 000228 000471

17 Щапов Михаил Викторович
001966 011946 000803 002249 001133 002392

Дмитриев И.В.

Прохорова Е.М.

МП Сводная таблица составлена 16 сентября 2020 года

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА 

Избирательной комиссии Иркутской области

о результатах досрочных выборов Губернатора Иркутской области

ДОСРОЧНЫЕ ВЫБОРЫ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

13 сентября 2020 года

Число территориальных избирательных комиссий на территории Иркутской области

Число протоколов территориальных избирательных комиссий об итогах голосования, на основании которых составлен протокол 

Избирательной комиссии Иркутской области о результатах досрочных выборов Губернатора Иркутской области

Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными

Суммарное число избирателей, включенных в списки избирателей на избирательных участках на момент окончания голосования, 

итоги голосования по которым были признаны недействительными 

Число цифровых избирательных участков

Данные протоколов территориальных избирательных 

комиссий, Избирательной комисии Иркутской области 

об итогах голосования на цифровых избирательных 

участках А
л
ар

ск
ая

А
н

га
р
ск

ая

Б
ал

аг
ан

ск
ая

Б
ая

н
д

ае
в
ск

ая

Б
о
д

ай
б

и
н

ск
ая

Б
о
х
ан

ск
ая

Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный 

бюллетень зарегистрированных кандидатов

Председатель Избирательной комиссии Иркутской области

Секретарь комиссии

Число голосов избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата



Экземпляр №  ___ Лист № 2  Всего листов 8

45

45

0

0

30

1 Число избирателей, включенных в списки избирателей на 

момент окончания голосования
169347 041878 007212 021820 023829 009742

2 Число избирательных бюллетеней, полученных 

участковыми избирательными комиссиями
166820 037050 005314 020685 023070 009130

3 Число избирательных бюллетеней, выданных 

избирателям, проголосовавшим досрочно
020673 006782 001507 004780 003191 002110

4 Число избирательных бюллетеней, выданных 

участковыми избирательными комиссиями избирателям в 

помещениях для  голосования в день голосования
019706 005629 001235 003601 002766 002067

5 Число избирательных бюллетеней, выданных 

избирателям, проголосовавшим вне помещений для 

голосования в день голосования

000963 000676 000311 000568 000279 000406

6 Число погашенных избирательных бюллетеней
125478 023963 002261 011736 016834 004547

7 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 

переносных ящиках для голосования
021628 007458 001818 005348 003469 002515

8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 

стационарных ящиках для голосования
019681 005627 001235 003601 002766 002067

9 Число недействительных избирательных бюллетеней
000991 000502 000047 000174 000215 000124

10 Число действительных избирательных бюллетеней
040318 012583 003006 008775 006020 004458

11 Число утраченных избирательных бюллетеней
000000 000000 000000 000000 000000 000000

12 Число избирательных бюллетеней, не учтенных при 

получении
000000 000000 000000 000000 000000 000000

13 Духовников Андрей Михайлович
001191 000413 000074 000202 000151 000130

14 Егорова Лариса Игоревна
001416 000533 000135 000447 000318 000155

15 Кобзев Игорь Иванович
029572 009214 001658 005963 003298 002681

16 Щадов Геннадий Иванович
001360 000527 000126 000426 000261 000212

17 Щапов Михаил Викторович
006779 001896 001013 001737 001992 001280

Дмитриев И.В.

Прохорова Е.М.

МП Сводная таблица составлена 16 сентября 2020 года

ДОСРОЧНЫЕ ВЫБОРЫ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

13 сентября 2020 года

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА 

Избирательной комиссии Иркутской области

о результатах досрочных выборов Губернатора Иркутской области

Число территориальных избирательных комиссий на территории Иркутской области

Число протоколов территориальных избирательных комиссий об итогах голосования, на основании которых составлен протокол 

Избирательной комиссии Иркутской области о результатах досрочных выборов Губернатора Иркутской области

Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными

Суммарное число избирателей, включенных в списки избирателей на избирательных участках на момент окончания голосования, 

итоги голосования по которым были признаны недействительными 

Число цифровых избирательных участков

Б
р
ат

ск
ая

 г
о
р
о
д

ск
ая

Б
р
ат

ск
ая

 р
ай

о
н

н
ая

Ж
и

га
л
о
в
ск

ая

З
ал

ар
и

н
ск

ая

З
и

м
и

н
ск

ая
 г

о
р
о
д

ск
ая

З
и

м
и

н
ск

ая
 р

ай
о
н

н
ая

Данные протоколов территориальных избирательных 

комиссий, Избирательной комисии Иркутской области 

об итогах голосования на цифровых избирательных 

участках

Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный 

бюллетень зарегистрированных кандидатов
Число голосов избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата

Председатель Избирательной комиссии Иркутской области

Секретарь комиссии



Экземпляр №  ___ Лист № 3  Всего листов 8

45

45

0

0

30

1 Число избирателей, включенных в списки избирателей на 

момент окончания голосования
114274 112372 083243 152703 107311 013804

2 Число избирательных бюллетеней, полученных 

участковыми избирательными комиссиями
109200 105600 074425 147400 098060 014045

3 Число избирательных бюллетеней, выданных 

избирателям, проголосовавшим досрочно
016670 018539 012088 020715 018816 001371

4 Число избирательных бюллетеней, выданных 

участковыми избирательными комиссиями избирателям в 

помещениях для  голосования в день голосования
015910 021270 013356 025933 019608 002075

5 Число избирательных бюллетеней, выданных 

избирателям, проголосовавшим вне помещений для 

голосования в день голосования

000511 000627 000928 000885 001073 000154

6 Число погашенных избирательных бюллетеней
076109 065164 048053 099867 058563 010445

7 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 

переносных ящиках для голосования
017179 019148 013004 021595 019879 001525

8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 

стационарных ящиках для голосования
015910 021248 013354 025927 019428 002075

9 Число недействительных избирательных бюллетеней
000699 000982 000571 000946 001644 000118

10 Число действительных избирательных бюллетеней
032390 039414 025787 046576 037663 003482

11 Число утраченных избирательных бюллетеней
000001 000000 000000 000000 000000 000000

12 Число избирательных бюллетеней, не учтенных при 

получении
000001 000000 000000 000000 000000 000000

13 Духовников Андрей Михайлович
000898 000886 000766 001141 001290 000091

14 Егорова Лариса Игоревна
001406 001595 001304 002014 001825 000194

15 Кобзев Игорь Иванович
018964 022120 014259 025368 021292 002242

16 Щадов Геннадий Иванович
001358 001510 001037 002072 001808 000129

17 Щапов Михаил Викторович
009764 013303 008421 015981 011448 000826

Дмитриев И.В.

Прохорова Е.М.

МП Сводная таблица составлена 16 сентября 2020 года

Данные протоколов территориальных избирательных 

комиссий, Избирательной комисии Иркутской области 

об итогах голосования на цифровых избирательных 

участках

ДОСРОЧНЫЕ ВЫБОРЫ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

13 сентября 2020 года

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА 

Избирательной комиссии Иркутской области

о результатах досрочных выборов Губернатора Иркутской области

Число территориальных избирательных комиссий на территории Иркутской области

Число протоколов территориальных избирательных комиссий об итогах голосования, на основании которых составлен протокол 

Избирательной комиссии Иркутской области о результатах досрочных выборов Губернатора Иркутской области

Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными

Суммарное число избирателей, включенных в списки избирателей на избирательных участках на момент окончания голосования, 

итоги голосования по которым были признаны недействительными 

Число цифровых избирательных участков

И
р
к
у
тс

к
ая

 г
о
р
о
д

ск
ая

 №
 1

И
р
к
у
тс

к
ая

 г
о
р
о
д

ск
ая

 №
 2

И
р
к
у
тс

к
ая

 г
о
р
о
д

ск
ая

 №
 3

 

И
р
к
у
тс

к
ая

 г
о
р
о
д

ск
ая

 №
 4

И
р
к
у
тс

к
ая

 р
ай

о
н

н
ая

К
аз

ач
и

н
ск

о
-Л

ен
ск

ая

Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный 

бюллетень зарегистрированных кандидатов
Число голосов избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата

Председатель Избирательной комиссии Иркутской области

Секретарь комиссии



Экземпляр №  ___ Лист № 4  Всего листов 8

45

45

0

0

30

1 Число избирателей, включенных в списки избирателей на 

момент окончания голосования
003061 013885 014946 023742 003617 040518

2 Число избирательных бюллетеней, полученных 

участковыми избирательными комиссиями
002990 014000 015132 023750 003220 031287

3 Число избирательных бюллетеней, выданных 

избирателям, проголосовавшим досрочно
000427 002446 001982 004005 000682 005894

4 Число избирательных бюллетеней, выданных 

участковыми избирательными комиссиями избирателям в 

помещениях для  голосования в день голосования
000799 003178 002690 003202 000724 006466

5 Число избирательных бюллетеней, выданных 

избирателям, проголосовавшим вне помещений для 

голосования в день голосования

000056 000550 000485 000819 000073 000518

6 Число погашенных избирательных бюллетеней
001708 007826 009975 015724 001741 018409

7 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 

переносных ящиках для голосования
000483 002996 002467 004824 000755 006409

8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 

стационарных ящиках для голосования
000799 003177 002690 003202 000724 006467

9 Число недействительных избирательных бюллетеней
000032 000138 000113 000233 000042 000418

10 Число действительных избирательных бюллетеней
001250 006035 005044 007793 001437 012458

11 Число утраченных избирательных бюллетеней
000000 000000 000000 000000 000000 000000

12 Число избирательных бюллетеней, не учтенных при 

получении
000000 000000 000000 000000 000000 000000

13 Духовников Андрей Михайлович
000063 000106 000080 000150 000051 000452

14 Егорова Лариса Игоревна
000060 000300 000224 000328 000112 000789

15 Кобзев Игорь Иванович
000862 003047 002937 005039 000733 007850

16 Щадов Геннадий Иванович
000052 000353 000213 000345 000076 000700

17 Щапов Михаил Викторович
000213 002229 001590 001931 000465 002667

Дмитриев И.В.

Прохорова Е.М.

МП Сводная таблица составлена 16 сентября 2020 года

Данные протоколов территориальных избирательных 

комиссий, Избирательной комисии Иркутской области 

об итогах голосования на цифровых избирательных 

участках

ДОСРОЧНЫЕ ВЫБОРЫ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

13 сентября 2020 года

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА 

Избирательной комиссии Иркутской области

о результатах досрочных выборов Губернатора Иркутской области

Число территориальных избирательных комиссий на территории Иркутской области

Число протоколов территориальных избирательных комиссий об итогах голосования, на основании которых составлен протокол 

Избирательной комиссии Иркутской области о результатах досрочных выборов Губернатора Иркутской области

Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными

Суммарное число избирателей, включенных в списки избирателей на избирательных участках на момент окончания голосования, 

итоги голосования по которым были признаны недействительными 

Число цифровых избирательных участков

К
ат

ан
гс

к
ая

К
ач

у
гс

к
ая

К
и

р
ен

ск
ая

К
у
й

ту
н

ск
ая

М
ам

ск
о
-Ч

у
й

ск
ая

Н
и

ж
н

еи
л
и

м
ск

ая

Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный 

бюллетень зарегистрированных кандидатов
Число голосов избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата

Председатель Избирательной комиссии Иркутской области

Секретарь комиссии



Экземпляр №  ___ Лист № 5  Всего листов 8

45

45

0

0

30

1 Число избирателей, включенных в списки избирателей на 

момент окончания голосования
049191 011724 007236 015672 030347 011058

2 Число избирательных бюллетеней, полученных 

участковыми избирательными комиссиями
042440 010714 007200 015620 029800 008935

3 Число избирательных бюллетеней, выданных 

избирателям, проголосовавшим досрочно
005805 001888 001817 003275 007139 003102

4 Число избирательных бюллетеней, выданных 

участковыми избирательными комиссиями избирателям в 

помещениях для  голосования в день голосования
006643 002615 001369 003063 004972 002344

5 Число избирательных бюллетеней, выданных 

избирателям, проголосовавшим вне помещений для 

голосования в день голосования

000941 000446 000296 000355 000153 000298

6 Число погашенных избирательных бюллетеней
029051 005765 003718 008927 017536 003191

7 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 

переносных ящиках для голосования
006746 002334 002113 003630 007292 003400

8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 

стационарных ящиках для голосования
006643 002615 001369 003063 004972 002343

9 Число недействительных избирательных бюллетеней
000297 000065 000078 000093 000376 000175

10 Число действительных избирательных бюллетеней
013092 004884 003404 006600 011888 005568

11 Число утраченных избирательных бюллетеней
000000 000000 000000 000000 000000 000000

12 Число избирательных бюллетеней, не учтенных при 

получении
000000 000000 000000 000000 000000 000000

13 Духовников Андрей Михайлович
000354 000066 000181 000059 000262 000141

14 Егорова Лариса Игоревна
000652 000133 000096 000197 000473 000197

15 Кобзев Игорь Иванович
008591 002328 001475 002852 007113 003903

16 Щадов Геннадий Иванович
000632 000320 000185 000344 000498 000366

17 Щапов Михаил Викторович
002863 002037 001467 003148 003542 000961

Дмитриев И.В.

Прохорова Е.М.

МП Сводная таблица составлена 16 сентября 2020 года

Данные протоколов территориальных избирательных 

комиссий, Избирательной комисии Иркутской области 

об итогах голосования на цифровых избирательных 

участках

ДОСРОЧНЫЕ ВЫБОРЫ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

13 сентября 2020 года

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА 

Избирательной комиссии Иркутской области

о результатах досрочных выборов Губернатора Иркутской области

Число территориальных избирательных комиссий на территории Иркутской области

Число протоколов территориальных избирательных комиссий об итогах голосования, на основании которых составлен протокол 

Избирательной комиссии Иркутской области о результатах досрочных выборов Губернатора Иркутской области

Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными

Суммарное число избирателей, включенных в списки избирателей на избирательных участках на момент окончания голосования, 

итоги голосования по которым были признаны недействительными 

Число цифровых избирательных участков

Н
и

ж
н

еу
д

и
н

ск
ая

Н
у
к
у
тс

к
ая

 

О
л
ьх

о
н

ск
ая

О
си

н
ск

ая

С
ая

н
ск

ая

С
в
и

р
ск

ая

Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный 

бюллетень зарегистрированных кандидатов
Число голосов избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата

Председатель Избирательной комиссии Иркутской области

Секретарь комиссии



Экземпляр №  ___ Лист № 6  Всего листов 8

45

45

0

0

30

1 Число избирателей, включенных в списки избирателей на 

момент окончания голосования
032934 056271 031906 018462 062964 036203

2 Число избирательных бюллетеней, полученных 

участковыми избирательными комиссиями
031060 053575 030980 017800 059650 036220

3 Число избирательных бюллетеней, выданных 

избирателям, проголосовавшим досрочно
004313 008728 005366 004830 010348 005603

4 Число избирательных бюллетеней, выданных 

участковыми избирательными комиссиями избирателям в 

помещениях для  голосования в день голосования
004938 006304 003669 003454 007945 004869

5 Число избирательных бюллетеней, выданных 

избирателям, проголосовавшим вне помещений для 

голосования в день голосования

000289 000876 000989 000703 000376 000359

6 Число погашенных избирательных бюллетеней
021520 037667 020956 008813 040981 025389

7 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 

переносных ящиках для голосования
004601 009604 006355 005533 010722 005962

8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 

стационарных ящиках для голосования
004937 006304 003669 003454 007943 004849

9 Число недействительных избирательных бюллетеней
000225 000485 000237 000092 000381 000247

10 Число действительных избирательных бюллетеней
009313 015423 009787 008895 018284 010564

11 Число утраченных избирательных бюллетеней
000000 000000 000000 000000 000000 000000

12 Число избирательных бюллетеней, не учтенных при 

получении
000000 000000 000000 000000 000000 000000

13 Духовников Андрей Михайлович
000251 000513 000151 000154 000311 000285

14 Егорова Лариса Игоревна
000387 000747 000336 000340 000582 000392

15 Кобзев Игорь Иванович
005503 009439 007436 006853 013600 006950

16 Щадов Геннадий Иванович
000400 000593 000389 000336 000679 000498

17 Щапов Михаил Викторович
002772 004131 001475 001212 003112 002439

Дмитриев И.В.

Прохорова Е.М.

МП Сводная таблица составлена 16 сентября 2020 года

Данные протоколов территориальных избирательных 

комиссий, Избирательной комисии Иркутской области 

об итогах голосования на цифровых избирательных 

участках

ДОСРОЧНЫЕ ВЫБОРЫ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

13 сентября 2020 года

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА 

Избирательной комиссии Иркутской области

о результатах досрочных выборов Губернатора Иркутской области

Число территориальных избирательных комиссий на территории Иркутской области

Число протоколов территориальных избирательных комиссий об итогах голосования, на основании которых составлен протокол 

Избирательной комиссии Иркутской области о результатах досрочных выборов Губернатора Иркутской области

Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными

Суммарное число избирателей, включенных в списки избирателей на избирательных участках на момент окончания голосования, 

итоги голосования по которым были признаны недействительными 

Число цифровых избирательных участков

С
л
ю

д
я
н

ск
ая

Т
ай

ш
ет

ск
ая

Т
у
л
у
н

ск
ая

 г
о
р
о
д

ск
ая

Т
у
л
у
н

ск
ая

 р
ай

о
н

н
ая

У
со

л
ье

-С
и

б
и

р
ск

ая
 

го
р
о
д

ск
ая

У
со

л
ьс

к
ая

 р
ай

о
н

н
ая

Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный 

бюллетень зарегистрированных кандидатов
Число голосов избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата

Председатель Избирательной комиссии Иркутской области

Секретарь комиссии



Экземпляр №  ___ Лист № 7  Всего листов 8

45

45

0

0

30

1 Число избирателей, включенных в списки избирателей на 

момент окончания голосования
062010 012860 040892 010941 039887 021857

2 Число избирательных бюллетеней, полученных 

участковыми избирательными комиссиями
060930 011300 038978 010275 039590 021943

3 Число избирательных бюллетеней, выданных 

избирателям, проголосовавшим досрочно
007159 001666 007176 001107 007351 004702

4 Число избирательных бюллетеней, выданных 

участковыми избирательными комиссиями избирателям в 

помещениях для  голосования в день голосования
007066 001609 007516 001911 006066 003432

5 Число избирательных бюллетеней, выданных 

избирателям, проголосовавшим вне помещений для 

голосования в день голосования

000246 000068 000389 000513 000718 000591

6 Число погашенных избирательных бюллетеней
046458 007957 023897 006744 025455 013218

7 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 

переносных ящиках для голосования
007402 001734 007564 001620 008069 005293

8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 

стационарных ящиках для голосования
007065 001608 007511 001911 006065 003431

9 Число недействительных избирательных бюллетеней
000386 000074 000654 000065 000378 000291

10 Число действительных избирательных бюллетеней
014081 003268 014421 003466 013756 008433

11 Число утраченных избирательных бюллетеней
000001 000000 000000 000000 000000 000000

12 Число избирательных бюллетеней, не учтенных при 

получении
000000 000000 000000 000000 000000 000000

13 Духовников Андрей Михайлович
000337 000065 000724 000082 000394 000247

14 Егорова Лариса Игоревна
000457 000120 000812 000168 000661 000384

15 Кобзев Игорь Иванович
010237 002533 008734 002101 010027 006052

16 Щадов Геннадий Иванович
000458 000140 000907 000166 000735 000439

17 Щапов Михаил Викторович
002592 000410 003244 000949 001939 001311

Дмитриев И.В.

Прохорова Е.М.

МП Сводная таблица составлена 16 сентября 2020 года

Председатель Избирательной комиссии Иркутской области

Секретарь комиссии

Данные протоколов территориальных избирательных 

комиссий, Избирательной комисии Иркутской области 

об итогах голосования на цифровых избирательных 

участках

ДОСРОЧНЫЕ ВЫБОРЫ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

13 сентября 2020 года

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА 

Избирательной комиссии Иркутской области

о результатах досрочных выборов Губернатора Иркутской области

Число территориальных избирательных комиссий на территории Иркутской области

Число протоколов территориальных избирательных комиссий об итогах голосования, на основании которых составлен протокол 

Избирательной комиссии Иркутской области о результатах досрочных выборов Губернатора Иркутской области

Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными

Суммарное число избирателей, включенных в списки избирателей на избирательных участках на момент окончания голосования, 

итоги голосования по которым были признаны недействительными 

Число цифровых избирательных участков

У
ст

ь-
И

л
и

м
ск

ая
 

го
р
о
д

ск
ая

У
ст

ь-
И

л
и

м
ск

ая
 р

ай
о
н

н
ая

У
ст

ь-
К

у
тс

к
ая

У
ст

ь-
У

д
и

н
ск

ая

Ч
ер

ем
х
о
в
ск

ая
 г

о
р
о
д

ск
ая

Ч
ер

ем
х
о
в
ск

ая
 р

ай
о
н

н
ая

Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный 

бюллетень зарегистрированных кандидатов
Число голосов избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата



Экземпляр №  ___ Лист № 8  Всего листов 8

45

45

0

0

30

1 Число избирателей, включенных в списки избирателей на 

момент окончания голосования
026377 053937 023991 000271 1864887

2 Число избирательных бюллетеней, полученных 

участковыми избирательными комиссиями
025537 050200 024050 000134 1765678

3 Число избирательных бюллетеней, выданных 

избирателям, проголосовавшим досрочно
003871 006778 004685 000000 0296476

4 Число избирательных бюллетеней, выданных 

участковыми избирательными комиссиями избирателям в 

помещениях для  голосования в день голосования
004369 007975 004044 000134 0289148

5 Число избирательных бюллетеней, выданных 

избирателям, проголосовавшим вне помещений для 

голосования в день голосования

000565 000369 000337 000000 0022961

6 Число погашенных избирательных бюллетеней
016732 035078 014984 000000 1157102

7 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 

переносных ящиках для голосования
004436 007144 005022 000000 0319364

8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 

стационарных ящиках для голосования
004368 007974 004044 000133 0288843

9 Число недействительных избирательных бюллетеней
000206 000491 000138 000000 0016098

10 Число действительных избирательных бюллетеней
008598 014627 008928 000133 0592109

11 Число утраченных избирательных бюллетеней
000000 000000 000000 000000 0000002

12 Число избирательных бюллетеней, не учтенных при 

получении
000000 000000 000000 000000 0000011

13 Духовников Андрей Михайлович
000234 000398 000108 000007 0015807

14 Егорова Лариса Игоревна
000413 000745 000218 000010 0025132

15 Кобзев Игорь Иванович
004802 008438 003843 000033 0369759

16 Щадов Геннадий Иванович
000592 000572 000426 000009 0026345

17 Щапов Михаил Викторович
002557 004474 004333 000074 0155066

Дмитриев И.В.

Прохорова Е.М.

МП Сводная таблица составлена 16 сентября 2020 года

Число цифровых избирательных участков

ДОСРОЧНЫЕ ВЫБОРЫ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

13 сентября 2020 года

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА 

Избирательной комиссии Иркутской области

о результатах досрочных выборов Губернатора Иркутской области

Число территориальных избирательных комиссий на территории Иркутской области

Число протоколов территориальных избирательных комиссий об итогах голосования, на основании которых составлен протокол 

Избирательной комиссии Иркутской области о результатах досрочных выборов Губернатора Иркутской области

Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными

Суммарное число избирателей, включенных в списки избирателей на избирательных участках на момент окончания голосования, 

итоги голосования по которым были признаны недействительными 

Председатель Избирательной комиссии Иркутской области

Секретарь комиссии

Ч
у
н

ск
ая

Ш
ел

ех
о
в
ск

ая

Э
х
и

р
и

т-
Б

у
л
аг

ат
ск

ая

Ц
и

ф
р
о
в
ы

е 

и
зб

и
р
ат

ел
ьн

ы
е 

у
ч
ас

тк
и

И
т
о

г
о

Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный 

бюллетень зарегистрированных кандидатов

Число голосов избирателей, поданных за каждого зарегистрированного 

кандидата

Данные протоколов территориальных избирательных 

комиссий, Избирательной комисии Иркутской области 

об итогах голосования на цифровых избирательных 

участках


